
 
 

 
  
 

   
 

 

 

 
 

   

 

  

 
Váš dopis ze dne naše značka vyřizuje/linka v Praze dne 

14. 1. 2017 ČŠIG-322/17-G21 Mgr. Moulíková/ 

251023137 

18. 1. 2017 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane Zahálko, 

dne 14. ledna 2017 obdržela Česká školní inspekce Vaši žádost o poskytnutí informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Žádal jste konkrétně o: „zaslání seznamu škol v ČR, které mohou přijímat, případně přijímají, 

žáky do domácího vzdělávání.“ 

V souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. Vám Česká školní inspekce poskytuje následují 

informace: 

Tzv. „domácí vzdělávání“ je upraveno v zákoně č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

Užíván je však přesnější výraz „individuální vzdělávání“ neboť, výuka nemusí probíhat nutně 

pouze doma, ale vzdělávání probíhá bez pravidelné účasti ve vyučování ve škole. V souvislosti 

s povinným předškolním vzděláváním je individuální vzdělávání možné v případě dětí 

v předškolním vzdělávání podle § 34a odst. 5 písm. b) školského zákona (podrobnosti jsou 

uvedeny v 34b školského zákona) a dále v základním vzdělávání podle § 41 školského zákona. 

Podle § 41 může uvedený způsob vzdělávání povolit, jakákoliv škola, kam byl žák přijat 

k plnění povinné školní docházky za předpokladu, že jsou k individuálnímu vzdělávání splněny 

podmínky. O povolení tohoto způsobu vzdělávání rozhoduje ředitel školy, na základě písemné 

žádosti zákonného zástupce žáka, v režimu správního řízení. Žádost musí obsahovat náležitosti 

uvedené v § 41 odst. 2 školského zákona včetně vyjádření školského poradenského zařízení. 

Ředitel školy individuální vzdělávání povolí, pokud 

a) jsou dány závažné důvody pro individuální vzdělávání, 

b) jsou zajištěny dostatečné podmínky pro individuální vzdělávání, zejména podmínky 

materiální a ochrany zdraví žáka, 

c) osoba, která bude žáka vzdělávat, získala alespoň střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

d) jsou zajištěny vhodné učebnice a učební texty, podle nichž se má žák vzdělávat. 

Blíže viz § 41 školského zákona. 

Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
Tel.: 251 023 127 |  Fax: 251 566 789 

E-mail: posta@csicr.cz |  www.csicr.cz 

ID DS: g7zais9 |  IČ: 00638994 
 



 

 

Jelikož se může jednat o jakoukoli mateřskou či základní školu, ve věci Vaší žádosti o zaslání 

„seznamu škol v ČR, které mohou přijímat, případně přijímají, žáky do domácího vzdělávání“, 

odkazujeme na rejstřík škol a školských zařízení: http://rejskol.msmt.cz/. 

S pozdravem 

Mgr. Marie Picková v. r. 

vedoucí oddělení kanceláře úřadu 

 

 

 

 

http://rejskol.msmt.cz/

